
ГОРОДСКАЯ УПРАВА   
ГОРОДА КАЛУГИ 

Управление образования  города Калуги 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 11 » г. Калуги 

 
ПРИКАЗ  

 
от 26.06.2023                                              № 72 - ОО 

 
Об утверждении годового 
календарного учебного графика 
 

В соответствии с ФЗ №273 «Об образовании в РФ», нормами и требованиями СП 
2.4.3648 – 20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи». 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить годовой календарный учебный график МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 11» г. Калуги на 2023 – 2024 учебный год 
(Приложение № 1). 

2. Контроль за выполнением годового календарного учебного графика учреждения 
возложить на заместителя директора по УВР Заикину Е.Л. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  
к приказу № 72 – ОО от 26.06.2023 

 
 
 

Годовой календарный учебный график 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школы №11» г. Калуги  

на 2023 – 2024 уч. год 
 
 

Учебный год – с 01.09.2023 г. по 26.05.2024 г. (1 класс – 33 учебные недели, 2-11 классы 34 

учебные недели) 

1 четверть – с 01.09.2023 г. по 27.10.2023 г. (8 учебных недель) 

Осенние каникулы – с 28.10.2023 г. по 05.11.2023 г. (9 дней) 

2 четверть – с 06.11.2023 г. по 31.12.2023 г. (8 учебных недель) 

      Зимние каникулы – с 01.01.2024 г. по 08.01.2024 г. (8 дней) 

3 четверть – с 09.01.2024 г. по 24.03.2024 г. (11 учебных недель) 

            Дополнительные каникулы для 1-х классов – с 10.02.2024 по 18.02.2024 г. (9 

дней) 

      Весенние каникулы – с 25.03.2024 г. по 02.04.2024 г. (9 дней) 

4 четверть – с 03.04.2024 г. по 26.05.2024 г. (8 учебных недель), 

            Летние каникулы – с 27.05.2024 г. по 31.08.2023 г. (97 дней) 

Сроки проведения промежуточной аттестации: 

1 четверть – с 23.10.2023 г. по 27.10.2023 г. 

2 четверть – с 25.12.2023 г. по 29.12.2023 г. 

3 четверть – с 18.03.2024 г. по 22.03.2024 г. 

4 четверть – с 13.05.2024 г. по 24.05.2024 г. 

 


